

کلام سرچ

بسم الله الرحمن الرحيم

«امام آن یگانه‌ی روزگار است که احدی در رتبه و جایگاه به او نزدیک نمی‌شود؛ عالمی با وی برابر نمی‌گردد و بدیل و نظیری ندارد.

امام یعنی ماه منیر ، آفتاب عالمگیر ، سپهر آفرینش و ضیاء دیدگان اهل بینش .  
امام یعنی ستاره‌ی هدایت در تاریکی‌های ضلالت و سرچشمه‌ای زلال برای تشنگان آب حیات.

امام یعنی پاکیزه از زشتی‌ها و پلشتی‌ها ؛ پالوده از لغزش‌ها و عیب‌ها ؛ برگزیده به علم و ممتاز به حلم.

امام یعنی برگزیده‌ی فضل خداوند و هُباب ؛ بی‌نیاز از تعلم و طلب و اکتساب.  
امام است که حلال خداوندی را حلال و حرام او را حرام می‌داند ؛ حدّ و مرزها را قوام می‌بخشد و از دین خدا دفاع می‌کند و با حکمت و موعظه‌ی حسنه به راه پروردگار فرا می‌خواند.  
او خورشید مشعشعی است که در بیکرانه‌ترین نقطه‌ی افق، از دستیابی عقل و وهم و خیال بشر بسی برتر و بالاتر است و چه جای شگفتی از این همه عظمت که ؛ امامت ، منزلت انبیا و میراث اوصیاست .

امامت خلافت خداوند و جانشینی رسول خداست . امامت رشته‌ی پیوند اجزای دین و نظام‌بخش جامعه‌ی مسلمین است و سامان بخش دنیا و سعادت‌آفرین آخرت و عزت دهنده‌ی مؤمنین .

امامت زیربنای بنیادین شجره‌ی اسلام است از یک سو و ثمره‌ی شاخسار شکوفای آیین خدایی از سوی دیگر<sup>۱</sup>.

با خضوع در برابر این عظمت و با اقرار به این که کنه و کرانه‌ی امامت و ژرفای حقیقت امام، در پیمانه‌ی هیچ‌اندیشه و پژوهشی نمی‌گنجد؛ با مدد از آستان اهل بیت علیهم‌السلام و با دستی تهی و دلی پر از شور سرسپردگی به آن موالی<sup>۲</sup> والا مقام ، نخستین دفتر **فصلنامه‌ی تخصصی امامت پژوهی** را در برابر دیده‌ی اندیشه‌وران و پژوهشگران عرصه‌ی امامت می‌گشاییم.

۱. این بخش‌ها برگرفته از حدیث امام رضا علیه‌السلام در معرفت امام و امامت است. ر ک: اصول کافی ، جزء ۱؛ ۲۰۲ ، ( کتاب الحجّة ، باب ۱۵ ، نادرّ جامع فی فضل الامام و صفاته ، ح ۱).

فصلنامه‌ی امامت پژوهی آوردگاه همه‌ی آنانی است که برای امامت می‌خوانند و می‌اندیشند و قلم می‌زنند.

فصلنامه‌ی امامت پژوهی، مجال‌ی است تا محققان صاحب نظر بدایع افکار خویش را در تبیین و تعیین مقدمات و مبانی امامت، به عرصه آورند و جامعه‌ی تشنه‌ی معارف و حیانی خاندان عصمت را به قدر همت خود سیراب کنند.

فصلنامه‌ی امامت پژوهی میدان وسیع نقل و نقد متین و منطقی شبهات و تشکیکات حوزه‌ی مسائل امامت است. و این مهم تنها با اهتمام همه‌ی کسانی که امامت را مهمترین دغدغه خود می‌دانند و امامت پژوهی را، مقدم‌ترین وظیفه‌ی خود می‌شناسند و دفاع از امامت را در این دوران واجب‌ترین فریضه‌ی الهی می‌شمارند محقق خواهد شد.

هر شماره از این فصلنامه در بردارنده‌ی مجموعه‌ای از مقالات و پژوهش‌ها در حوزه‌ی امامت خواهد بود و در هر شماره، موضوعی خاص به عنوان «پرونده‌ی علمی» مورد بررسی و کاوش قرار می‌گیرد.

موضوع پرونده‌ی علمی در شماره‌ی نخست امامت پژوهی در غرب انگلیسی زبان است که توضیحات تکمیلی آن در جای خود خواهد آمد.

گذشته از مقالات مورد استفاده در پرونده‌ی علمی و مقالات مستقل، بخشی را به نقداندیشه‌های روز در زمینه‌ی امامت، اختصاص داده‌ایم و در هر شماره، به بازخوانی یکی از مهم‌ترین آثار امامتی می‌پردازیم.

امیدواریم بضاعت ناچیز حاضر، مورد عنایت موالیانمان واقع گردد و مقبول نظر فضیلت مداران و صاحبان علم و کمال قرار گیرد.

و بَنِيهِمَا يَا رَبِّ قَدْ عَلِمْتَ يَدِي	إِنِّي بِحُبِّ مُحَمَّدٍ وَوَصِيهِ
حُسْنَ الْكِرَامَةِ يَوْمَ أُبْعَثُ فِي غَدِي	وَقَصَدْتُ بِأَبْنِكَ طَالِبًا بَوْلَائِهِمْ
و بَنِي عَلِيٍّ لَا تُخَيِّبْ مَقْصِدِي	فَبِحَقِّ أَحْمَدَ وَالتَّوَلِّ وَبَعْلِهَا
يَوْمَ الْحِسَابِ، بِحَقِّ آلِ مُحَمَّدٍ	وَ أَمْنِ عَلِيٍّ بِرَحْمَةِ أَنْجُو بِهَا

سردبیر